
 

 

 1º TERMO ADITIVO A ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 
EDITAL Nº 006/HUST/2012 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL 
 

 
Considerando que a empresa Planaltto Portas e Esquadrias Ltda – ME informou sua 

desistência do Lote 4 – Gesso itens 20, 21 e 22 com a justificativa de que não teria possibilidade 

de cumprir os prazos do Edital, tendo que fazer subcontratação o que não é permitido. Sendo 

assim o pregoeiro declara  vencedora a segunda colocada do Lote 4 – Gesso a empresa José Pauli 

Indústria e Comércio de Gesso Ltda pelo valor de R$ 168.000,00 ( cento e sessenta e oito mil 

reais).  

O Diretor do Hospital Universitário Santa Terezinha, torna público o primeiro Termo 

Aditivo a Adjudicação e Homologação Parcial do Edital Pregão Presencial nº 006/2012, 

conforme especificado a seguir: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTES TERMOS: 
 

Edital de Licitação 06/HUST/2012 

Modalidade Pregão Presencial Tipo Menor Preço 

Data do Processo 19/10/2012 

Data da Licitação 06/11/2012 

Objeto Aquisição de materiais para acabamento de construção para ser aplicado 
na obra de Ampliação e Revitalização no Hospital Universitário Santa 
Terezinha – HUST 

 
Onde se lê:   
Fornecedor: Planaltto  Portas de Esquadrias Ltda 
Lote Final do lote 4 – Gesso 

Item Descrição Quant. Unid. Marca R$ 
Unitário 

de 
Referência 

R$ Total de 
Referência 

20 Gesso placas 60 x 60  colocado m² 3930 M² - 21,74 85.454,00 

21 Gesso acartonado colocado forro m² 888 M² - 42,00 37.296,00 

22 Negativos  - Ml 4475 ML - 10,00 44.750,00 

Valor total do Lote 167.500,00 

 
Leia-se: 
Fornecedor:  José Pauli Indústria e Comércio de Gesso Ltda 
Lote Final do lote 4 – Gesso 

Item Descrição Quant. Unid. Marca R$ 
Unitário 

de 
Referência 

R$ Total de 
Referência 

20 Gesso placas 60 x 60  colocado m² 3930 M² - 22,00 86.460,00 

21 Gesso acartonado colocado forro m² 888 M² - 41,95 37,251,60 
22 Negativos  - Ml 4475 ML - 9,90 44.288,40 

Valor total do Lote 168.000,00 



 

 

 
Art. 2º - Reratifica as demais disposições contidas no Termo de Adjudicação e Homologação 
Parcial do Edital Pregão Presencial nº 006/2012, de 21 de novembro de 2012. 

 
 
 
 

Joaçaba (SC), 29 de novembro de 2012. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Prof. Adgar Zeferino Bittencourt 

Diretor Geral do Hust 
 
 
 
 
 


